
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/430/2013 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 27 lipca 2013 r. 

w sprawie ustanowienia sztandaru Miasta Suwałk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 i poz. 645), art. 3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 

(Dz. U. z 1978 r. Nr 31, poz. 130, z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 120, poz. 1268, 

z 2001 r. Nr 123, poz. 1353, z 2009 r. Nr 92, poz. 753) po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się sztandar Miasta Suwałk zwany dalej „sztandarem”, w kształcie kwadratowego, 

dwustronnego płata, o długości 100 cm. Boki płata są obszyte srebrną frędzlą, z wyjątkiem boku 

przymocowanego do drzewca zwieńczonego głowicą w kształcie korony.  

2. Główny płat sztandaru, czyli awers jest w kolorze czerwonym ustalonym dla barw Rzeczypospolitej 

Polskiej. Pośrodku płata znajduje się wizerunek orła białego ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, 

który jest wykonany haftem wypukłym.  

3. Lewy płat sztandaru, czyli rewers jest w kolorze niebieskim wykorzystywanym przed laty przez Miasto 

Suwałki na urzędowych tablicach oraz jako kolor tarczy herbowej. Pośrodku płata widnieje herb Miasta 

Suwałk zgodny z wzorcem ustanowionym uchwałą nr XV/159/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 

30 listopada 2011 roku w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 29). 

Ponad herbem Miasta Suwałk znajduje się napis o treści: „Miasto Suwałki”, pod herbem zaś: „1720” – rok 

nadania Suwałkom praw miejskich. Napisy ułożone w linii prostej są wyhaftowane srebrnymi nićmi.  

4. Sztandar osadzony jest na drzewcu zwieńczonym głowicą z białego metalu w kształcie korony będącej 

elementem herbu Miasta Suwałk i metalową puszką o długości 6  cm i szerokości 12 cm. Na puszce widnieje, 

po stronie awersu, napis o treści: „Miasto Suwałki”, po stronie rewersu: „2013” – rok ustanowienia sztandaru. 

Tuleja na drzewiec wykonana jest z białej skóry. 

§ 2. Wzór graficzny sztandaru stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. 1. Sztandar jest obecny podczas uroczystości państwowych i miejskich, a także podczas uroczystych 

sesji Rady Miejskiej w Suwałkach.  

2. Sztandarowi towarzyszy trzyosobowy poczet, składający się z chorążego i dwóch osób asysty, którego 

skład wyznacza zarządzeniem Prezydent Miasta Suwałk.  

3. Na obszarze Suwałk sztandarowi oddawana jest cześć w sposób przewidziany dla flagi państwowej  

i ma on zawsze pierwszeństwo przed innymi sztandarami.  

4. Sztandar będzie przechowywany w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, w miejscu do tego 

przeznaczonym.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 sierpnia 2013 r.

Poz. 3144



5. Na uroczystościach wymienionych w ust. 1  poczet sztandarowy może być obecny wyłącznie  

na polecenie Prezydenta Miasta Suwałk lub Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach. 

§ 4. 1. Wizerunek sztandaru może być wykorzystywany na wydawnictwach, materiałach i artykułach 

promocyjnych wykonywanych na zlecenie Prezydenta Miasta Suwałk.  

2. W celach handlowych i reklamowych wizerunek sztandaru może być wykorzystywany wyłącznie  

za zgodą Prezydenta Miasta Suwałk. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Andrzej Paweł Chuchnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3144



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/430/2013  

Rady Miejskiej w Suwałkach  

z dnia 27 lipca 2013 r.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3144



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3144


		2013-08-02T13:13:56+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




